
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Tratar da Alimentação do Detalhamento das despesas no SORE 
bem como tratar de outros assuntos relacionados este 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 472234
PORTARIA Nº 467 DE 09 DE SETEMBRO DE 2018.

Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período:  23  a 27.09.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Bannach, Floresta e Rio Maria
Objetivo Monitorar e avaliar  ações da VISA/MUNICIPAL, bem como restar 
esclarecimento do programa Redesim,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 472066
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 82 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

DETERMINAR que a servidora MARIA LUIZA MENDES DE CARVALHO, Ma-
tricula nº 5096316/1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada 
na U.M. de Mocajuba/13ºCRS, goze 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 01 a 30 de Outubro de 2019, referente ao triênio 03 de julho de 
2001 a 02 de julho de 2004.

PORTARIA Nº 83 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019
CONCEDER a servidora MARIA LUIZA MENDES DE CARVALHO, Matricula nº 
5096316/1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada na U.M. 
de Mocajuba/13ºCRS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 
31.10 a 29 de novembro de 2019, referente ao triênio 03 de julho de 2004 
a  02 de julho de 2007.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 09.09.2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 472177

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 658/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2018/197247 de 
04/05/2018
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/09/2019, a servidora ÂNGELA MICHELE 
FERNANDES DA SILVA VILAÇA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 
57188746/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão 
de Hematologia para a Clínica de Cuidados Paliativos Oncológicos - CCPO 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de agosto de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 472026

PORTARIA Nº 668/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 378/2019- C.S.E
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/09/2019 por necessidade de serviço, os ser-
vidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL.
 

NOME MATRICULA CARGO DE PAR

ANGELICA REGINA BULCÃO 
CAMELO LOPES 5856280/2

 
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

GRUPO DE TRABALHO 
DE ASSISTÊNCIA AO 

SERVIDOR-GTAS

CLÍNICA DE 
CUIDADOS PALIA-
TIVOS ONCOLOGI-

COS – CCPO 
CRISTIANE DA SILVA 

MOREIRA 57195210/1 ENFERMEIRO BANCO DE OLHOS C.T.I

ELIETE PEREIRA MORAIS 5612888/2 ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE 
AMBULATÓRIO

CLÍNICA CIRÚR-
GICA

EVERSON VANDO MELO 
MATOS 5921279/1 ENFERMEIRO

CLÍNICA DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLO-

GICOS – CCPO 
C.T.I

NEIDE AKIKO UMEZAKI 
MACIEL 5425638/3 ENFERMEIRO C.T.I

CLÍNICA DE 
CUIDADOS PALIA-
TIVOS ONCOLOGI-

COS – CCPO
ROSANNE GABRIELLE DA 

SILVEIRA CORREA 5903417/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIV. DE BLOCO 
CIRÚRGICO BANCO DE OLHOS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de setembro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 472024

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°095/2019 – HOL

Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva Com Reposição Total de Peças 
nos Equipamentos das Máquinas de Hemodíalise, para o período de 12 meses
Data da Abertura:23/09/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de setembro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 472491
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°099/2019 – HOL
SRP Nº: 046/2019
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Data da Abertura:20/09/2019
Horário:14h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.
comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de setembro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 472028

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 643/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE nº 
33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora ALCILENA JANE FIGUEIREDO DE 
SOUZA, ocupante da função de Psicólogo, matricula 5273447/2, lotada na 
Div. de Psicologia (CTI), a contar de 07/07/2019, por um período de 08 
(oito) dias, decorrente do falecimento de RENALDO VIANA FIGUEIREDO 
(Pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 07/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 472113


